
 
 
 
 
 

 

 

 

              Aquileia, 31/08/2018 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DELLA SEZIONE PRIMAVERA INTEGRATA CON LA SCUOLA 

DELL’INFANZIA DI FIUMICELLO A.S. 2018/2019 

CIG: Z872498531 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori condizioni di 

mercato, alla stipula del contratto di servizio di gestione della sezione primavera a.s. 2018-2019 

VISTO l’art. 1, commi 630 e 1259, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 che ha previsto l’attivazione in via 

sperimentale di progetti tesi all’ampliamento qualificato dell’offerta formativa rivolta ai bambini dai 24 ai 36 mesi;  

VISTO l’Accordo quadro, di durata biennale, per la realizzazione di un’offerta di servizi educativi a favore di  

bambini dai due ai tre anni, volta a migliorare i raccordi tra nido e scuola dell'infanzia e a concorrere allo sviluppo 

territoriale dei servizi socio educativi 0-6 anni, sancito in sede di Conferenza unificata Stato – Regioni – Enti 

locali in data 1° agosto 2013, la cui durata è stata da ultimo confermata per un ulteriore anno a far data dalla 

scadenza dello stesso con Accordo stipulato in data 27 luglio 2017, rep. Atti n. 86;  

VISTO il regolamento regionale recante, ai sensi dell’art.7 commi 1 e 2, della Legge Regionale 29/12/2010 n. 

22 (Legge finanziaria 2011), requisiti, criteri, modalità e procedure per l’attuazione degli interventi destinati a 

sostenere il servizio erogato dalle sezioni primavera emanato con decreto del Presidente della Regione 2/5/2012 

n.097/Pres. e successive integrazioni e modificazioni;  

VISTO la Legge Regionale 31/12/2012 n.27 la quale all’art.7, comma 26 stabilisce che in attesa che si rendano 

disponibili le risorse finanziarie adeguate a sostenere l’Offerta Formativa delle Istituzioni Scolastiche Statali e 

Paritarie del F.V.G. per ‘l’anno scolastico 2018/2019, l’Amministrazione Regionale è autorizzata ad avviare le 

procedure per la concessione dei contributi nelle aree di intervento individuate dal Piano per lo sviluppo 

dell’Offerta formativa per l’a.s.2018/2019;  

VISTA l’Intesa regionale per l’anno scolastico 2017/2018 tra la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e l’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, siglata in data 24 luglio 2018 (prot. n. LAVFORU-CON-2018-

1884);  



 
 
 
 
 

 

 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto N° 19 del 25 maggio 2016 relativa all’approvazione dei criteri di 

ammissione alle sezioni Primavera e n. 82 del 30 giugno 2018; 

VISTO l’art. n. 34 del D.I. n. 44 del 01.02.2001 recante norme sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche (G.U. n.57 del 09.03.2001) e l’ art. 36 del D.Lgs. 50/2016;  

VISTO l’avviso di selezione per la presentazione delle offerte per l’affidamento gara per l’affidamento del servizio 

di gestione della sezione primavera integrata con la scuola dell’Infanzia Statale di Fiumicello per l’a.s. 

2018/2019; 

RILEVATO che la data per la presentazione delle offerte era il 21/08/2018 alle ore 12:00;  

VISTO l’unica offerta pervenuta entro tale termine; 

VISTO che nel Disciplinare di gara al punto 9, c. 1 “Apertura dei plichi” stabilisce che “Si procederà 
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida”; 

VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dalla Commissione esaminatrice che hanno ritenuto valida la 

documentazione presentata dall’unico partecipante; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione che ha esaminato la proposta pervenuta nella riunione del 

21/08/2018 assunto al ns. prot. n. 6776/U; 

DETERMINA 

l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto alla Ditta Cooperativa ITACA – Società 

Cooperativa Sociale ONLUS di Pordenone. 

La presente comunicazione è pubblicata sul sito istituzionale della scuola. 

 
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              prof. Aldo DURI’ 

  
          

 


